D Eū inclinato capite su-
mat corpus postea su-
mat s̄gūmē nihil dicens. ꝑꝑꝑ
modū ꝑꝑꝑ manu tenēs ca-
licē: vtiat ad dextrū cornu al-

taris. ibiqꝫ subdy. āpullā pa
tā hñs vinū infūdat calicē. Al
loꝝ sūpto scōo infūdat sup
digitos sacerdotis. Qui cali
ce deposito ⁊ si expedire vide
rit patena coopto digitos ifu
sos tenēs sup manꝰ cōiūctas
ne forte aliqꝫ stilet i terram
abluat eos subdyac. mīstrā
ti aquā i pleui dicenti ad hoc
soli dꝰputata: p quā ablutio
hꝰi deferat i piscinā si piscina
mūda fuerit ⁊ hōesta. Alias
māiꝰ ē qꝫ ablutio hꝰi recipi
at i calice ipso cū pꝰdicta ablu
tione vini vltia. magē i missis
pꝰuatis tā i vombus nꝰris qꝫ
ēꝫ. ⁊ sumatur a sacerdote. po
stea dꝰscet digitos suos cū pa
no ad hoc ipꝰ pꝰpato: qꝫ sp in
tra calicē seruet. Et cū repli
cat calicē reponat sup altare a
dꝰtris i loco mūdo scqꝫstratū
⁊ reuerēt. Interi opac. ablu
tione pꝰmo digitis conpalia re
plicet ⁊ repōat: ⁊ missale refe
rat ad dextrū cornu altaris.
Sacerdos at sūpta ablutioe
qꝫ remāsit i calice depōat cali
cē ⁊ cū mīstris stantibꝰ a dex
tris ordie supꝰdicto. dicta cōio
ne dicat. (Dñs vobꝫcū.) Itē
do se i cornu altaris. ⁊ opac.
trahat casulā sic pꝰus. Post
modū sacerdos orōnes pꝰse

quat eo mō ⁊ ordie qꝫ ⁊ pꝰma.
Interi subdy. si viderit expe
dire aqꝫ calicē abluat ⁊ desic
cet leuit cū alio pāno mūdo
ad hoc specialitꝰ pꝰpato qꝫ re
fuet iuxta piscinā reuerēter
alio pāno cooptus. Acoliti
qꝫ reportāda restāt i sacri
stia iteri dꝰferāt put ꝰmo de
possūt. Dū aut vltia oꝰo dꝰ
vnꝰ accolitoꝝ cercos accēdat
altꝰ libꝰi euāgeloy subdyac.
tradat. Sacerdos aut dū vl
timū dicet. (pꝰsim.) ad me
diū altaris. Cūqꝫ ad dicen
dū. (Dñs vobꝫcū. (se dꝰterit
ad cōuētū. opac. sꝰtꝰ se stat ⁊
dicat. (Ite missa ē.) si (Elias
i ex.) pꝰcesserit. Alio qꝫ opac.
nō se stat ad cōuētū sꝰ sꝰta fa
cie ad altare ipso sacerdote
sꝰtꝰ sꝰo dicet. (Bñdicamus
dño. (vel (reqꝫscāt in pace.)
si fuerit missa de mortuis.
Sacerdos vero ⁊ opaco. stēt
sꝰsi ad cōuētum quādiu dꝰ.
(Ite missa ē.) deinde stāt se
ad altare nō se girādo. ⁊ tūc
se sacerdos inclinet iūctis ma
nibꝰ donec dixerit. (pꝰlacat
tibi ⁊c.) pꝰ hoc erigēs se of
culet altare. Et si sꝰuetudo
patrie fuerit nisi cꝰna fuerit
hoc expectātes det bñdictionē
fm modū patre. Interi altꝰ

accolitorum missale opac. tradat. Decima pars. In fine missae usque ad redditum ministrorum ad sacristiam.

Postmo dum redeat in sacristiam eo ordine qui veniunt: Tunc ministri primo sacerdotem postea mutuo se iuvant ad eundem. Accoliti vero antequam vestes eruant. recitantes ad altare cooperiant illud et aptent decenter reportantes ad sacristiam que fuerint reportanda. Vbi autem in diebus solennibus propter paucitatem fratrum predicta ministrorum solennitas servari non poterit, prout commode et honeste poterit observetur. In ferialibus vero diebus et festis trium lectionum. et infra octava. unus sufficiat accolitus: qui dum sit confessio. et cum dicit (scilicet) et agnus dei. a sacerdote stare debet a dextris, et etiam in genua flectere ad corpus domini. Si episcopus presens fuerit in missa in vitandus est a cantore ad faciendam confessionem in principio missae, petende etiam sunt ab eo et benedictiones aequae missae in vino et thuris deferendi ad evangelium legendum. Item post evangelium lectum offeren-

dum est ei primo evangelium ad osculandum. Item prius est ei aspersum aequae benedictione offerendum ad aspersionem se et collaterales. Primo etiam thurificandus si haec in missa fiant. Item primo est ei offerenda pars. Item in fine missae est invidendus a cantore ad dandam benedictionem. Si autem cardinalis non episcopus presens vel presbiter vel diaconus vel legatus non episcopus nec cardinalis interfuerit quare consuetudo eius circa hoc fuerit.

De sacra comunione.

Quia cõione et modum cõicandam in veteri notandum est quod ad reservandam sacramentum comuniones debet haberi vas decens et honestum super altare maius honorifice collocandum: infra quod habenda est pax argentea vel eburnea vel de alia materia pretiosa. Infra quae in panno mudo et albo est servanda una hostia consecrata vel plures. tamen non in magna multitudine. Provideatur quoque tam vas quam pax predicta sic caute stabiliantur et claudantur ne in aliquo casu possint hostie predictae cadere vel remoueri nisi per misterium fratrum. Cum fuerit aliqua comunio facienda. tunc autem comunio consue-

ut fieri aliq̄ exhortatio in ca-
pitulo ⁊ absoluto gñalis tam
fratribus clericis q̄ laicis:
ut ad n̄ sacramētum digni-
us p̄parati accedāt. Debet
aut̄ p̄lat⁹ si p̄mode p̄t̄ hu-
iusmodi die missam p̄uentu-
alē celebrare. Cū igitur sub-
d̄p. ministraturus fuerit ne-
cessaria p̄ sacramēto huius
modi a sacrista cur⁹ interest
scire vs̄ inq̄rere de numero
hostiarū p̄secratarū que sunt
in p̄side debet etiā inq̄rere d̄
numero fratrum q̄ sunt cōicā-
di. Et facta collatiōe tot ho-
stias cōsecrandas ponere q̄t
sufficiant comunicandis fra-
tribus, et sūptis illis q̄ refua-
te fuerūt p̄sp̄a pace remanāt
p̄ut dictū est refuāde. Cum
ergo hora comunicādi appro-
pinquerit. p̄p̄aconus cerose-
rarijs cū cereis p̄cedētib⁹ cū
oportet p̄sidē supradictam
cuj⁹ corpore d̄ni super altare
sp̄erēs eam ibidē ⁊ omnes
fratres alij p̄ter sacerdotem
celebrantē q̄ solū inclinatus
adoret p̄sternant se adoran-
tes. Post breuem autē ado-
rationem dicant omnes (cō-
fiteor) ⁊ sacerdos faciat abso-
lutionem dicēdo. (Misere-
tur. ⁊. (Absolutiōem. ⁊.)

q̄ modū cōmunicēt primo
ministri sc̄dm ordinem gra-
dū suoz. Deinde cōuentus
incipiēdo a superiorib⁹ ⁊ ve-
niant fr̄es binī ⁊ binī. ultimo
fr̄es p̄uersi. q̄ si qui extranei
ap̄d nos comunicare debue-
runt. in aliquo altari de mis-
sibus cōicari poterūt suozū
habētes licētijs p̄latorum.
In p̄mis autē cū ministri co-
municare debent. accedant
duo de fratribus stantibus
in choro quibus sacrista in-
uenerit ⁊ flexis genibus iuxta
sacerdotem a dextris ⁊ a sini-
stris eius teneant mappulam
mūdā ⁊ honestā a sacri-
sta sibi traditā ⁊ inter sacer-
dotē ⁊ comunicantē extēsas
a sacerdote vsq̄ ad comuni-
cantē applicantes illam sub
mento comunicantis. Post
q̄ autē omnes ministri fue-
runt expediti de comunione.
accoliti teneant p̄dictam
mappulam p̄dicto modo q̄
usq̄ comunicauerit omnes:
Dū autem fr̄ accedit ad reci-
piēdam comunione nō se
p̄sternat nec osculetur terrā
vel pedem sacerdotis, sed su-
per gradus in loco apto fle-
ns genibus toto alio corpo-
re erecto se disponēs ap̄erto